Circa Goritiam rarer, Tergesti frequentior.

Caucalis foliis asperis pinnatis, pinnis ferratis, involucris ovato-lanceolatis.

Haller. hist. I. p. 324. N. 738.

44. LASERPITIUM trilobum. *Laserpitium trifoliatum* ta circinata trifoliatum.

Laserpitium foliis pinnatis, pinnis rotundato-trilobatis; lobis incisis, obtusiusculis; costis seminum submembranaceo-alatis. Linnaeus.

Laserpitium trilobum, foliolis trilobis incisis. Linnaeus. Sp. pl. p. 357. N. 2.
Gerard. Gallopr. p. 246. N. 2.

Ligusticum Rauwolfii foliis aquilegiae. Joh. Bauh. hist. III. P. II. p. 148.

Siler Aquilegiae foliis. Pluket. Alm. p. 346. Tab. 223. f. 7.

Siler trilobum. Scopol. Fl. Carn. II. P. I. p. 217. N. 365.

Floret copiose medio Augusti inter Klefsch et Alttag inferioris Carnioliae in fruticosis, sylvis, et utrinque ad sepes viae currulis, dum ex Gottschee per Seisenburg in Sittich, et Weichslburg itur.

De Halleri Laserpitio N. 793. certitudinem non habeo, an revera Trilobum Linnaei? aut Aquilegiaefolium Jacquinii verius intelligat Laserpitium? Certissimus contra de Scopolii sum planta; a me acceptam habuit Anno 1762; dubitavitque num indigena foret Carnioliae, ut recentem, florentemque ex Gottscheviensi redux itinere eidem miserim Idriam. Fallitur vero, si eandem cum eo credit Laserpitio, quod ad Badenam Austriae, multoque copiosius in Monte crescit Caecio; quodque a Cranzio, ipsoque in Enumeratione Jacquinio; pro Trilobo Linnaei habitum est. Non trilobum illud Linnaei est, sed ut praestantissimus serius intellexit Jacquinius, in Flora Austriae Volumine altero, ejusdem Aquilegiaefolium a vero Linnaei Trilobo longe quam diversissimum. Est Trilobo radix perennans, crasse fusiformis, simplex, aut et brachiata, rugulis anulata transversis, fibrillisque obsepta, et ad caulis basin setarum comata capillatio. Caulis simplicissimus, digitum fere auricularem inferne crassus, firmus, farctus, normalis, multis exaratus sulcis, obscure viridis, glaber, sub umbella duntaxat microscopice scabriusculus, assurgitque ad sex, septemve recta pedes, superiora versus ramosus, ramis simplicibus, aphyllis, erecto-patulis, ad eamdem fere cum caule principe altitudinem assurgentibus, ut subcorymbosum dicere possis. Folia radicalia subbipinnata, reliqua caulis pauca, nec nisi ad ejusdem internodia, simpliciter pinnata, pinnarum jugis binis, trinisve cum impare; infimis breviter petiolatis, superioribus sessilibus. Foliola sive pennae ipsae trilobae, planae, firmae, incisae, lobulis obtusis, supra glabrae, saturate virides, pallidiores subtus, et nervulis oblique transversis, serius rufescientibus pictae; referuntque forma et magnitudine pinnas Aquilegiae viscosae; aut et Thalictri aquilegiaefolii. Communis pinnarum axis supra sulco excisus, striatus inferne, ex stipula petiolari membranacea striata arcte caulem amplexante, et integra, continuatus enascitur. Caulem ramosque terminat umbella universalis convexula, respectu tantae